
AKTI I THEMELIMIT I SBOOERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "AKSIONER" 
SH.P.K 

Ortaket e shoqerise: 

-Mark C. Crawford, i biri i G.Michae\ Crawford lindurne California, Sh.B.A me dt. \ 1.07.1971 , 
mbajtes i pasaportes Nr. 673617342 

-Anita Fureraj , e bija e Jani Lula, lindur ne Tirane me 08.04.1971 , me Nr. identifikimi H 15408062N 

-Irena Crawford, e bija e Aristotel Dhjamandit, lindur ne Gjirokaster me dt.17.10.1972, me Nr. 
ldentifikimi H26017014H 

Sot, me date 20 Maj 2022, Miratojne kete Akt Themelimi te shoqerise me pergjegjesi te kufizuara 
"AKSIONER" sh.p.k si me poshte vijon: 

Neni 1 

EMRI 

Emri i shoqerise eshte "AKSIONER" sh.p.k. 
Ne te gjitha aktet dhe dokumentet qe dalin nga shoqeria, emertimi i saj dote ndiqet nga inicialet sh.pk. 
Shoqeria dote kete vulen e saj . 

Neni2 

ZYRA QENDRORE 

Zyra qendrore e shoqerise tregtare "AK.SIONER" sh.p.k. eshte ne adresen Rruga Pjeter Bogdani nr.20, ish 
Blloku, Tirane 1001. 

Shoqeria mund te hape dege ose zyra perfaqesimi ne qytete te tjera te Shqiperise ose dhe jashte vend it, si dhe 
mund te jete pjese e grupimeve te shoqerive. 

Neni3 

OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

Shoqeria treg1are "AKSIONER" sh.p.k dote ushtroje aktivitetin tregtar ne fushen e Konsulencave 
financ iare. 



/ 
Neni 4 

KOHEZGJATJA 

Shoqeria tregtare "AKSIONER" Shpk dote ushtroje veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin ne fuqi 
per nje afat kohor te pa percaktuar. 

NeniS 
KAPIT ALI I RREGJISTRUAR I SHOQERISE 

Kapitali themeltar i shoqerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar "AKSIONER" Shpk eshte 1000 (njemije) 

!eke dhe perbehet nga 3 kuota . 

Viera e kontributit i ortakeve themelues ne kapitalin themeltar eshte ne perputhje me kontributet e tyre si 

me poshte: 

Z. Mark C.Crawford zoteron l(nje) kuote, me vlere nominale 800(teteqind) !eke qe perben 80% te kapitalit, 

Znj. Anila Fureraj zoteron l(nje) kuote, me vlere nominale 100 (njeqind) leke qe perben 10% te kapitalit, 

Znj . Irena Crawford zoteron I (nje) kuote, me vlere nominale 100 (njeqind) !eke qe perben 10% te kapitalit, · 

Neni6 
ORGANET E SHOQERISE 

Organet e shoqerise tregtare me oferte private "AKSIONER" Shpkjane: 
Asambleja e Ortakeve, i cili eshte dhe Organi i vetem Vendimarres i shoqerise. 

Neni7 
Administratori i shoqerise emerohet dhe shkarkohet nga Asambleja e Ortakeve. Ai qendron ne detyre per 3 
vjet, mete drejte rizgjedhje. Administrator emerohet znj.lrena Crawford me nr.identifikimi H26017014H. 

Neni8 
DISPOZIT A TE FUNDIT 

Shoqeria dote zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me Aktin e Themelimit, Statutin dhe dispozitat 
e legjislacionit shqiptar ne fuqi . Per sa nuk parashikohet ne Aktin e Themelimit dhe ne Statut, dote zbatohen 
kryesisht dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe cfaredo Iigj i tjeter specifik 
ne Republiken e Shqiperise. 

Neni9 
DISPOZITA KALIMTARE 

Per depozitimin dhe kryerjen e cdo procedure per rregjistrimin e kesaj shoqerie prane Qendres Kombetare 
U! Rregjistrimit, themeluesit ngarkojne ortaken znj. Anila Fureraj . 



Ky Akt Themelimi hartohet ne 4 (kater) kopje origjinale ne gjuhen shqipe, te gjitha me te nji!jU!n vleri! 
ligjore. Nje kopje qendron ni! dokumentacionin baze ti! Shoqi!risi!. 

ORTAKET THEMELUES 

MARK C. CRAWFORD IRENA CRAWFORD 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE 
DEGA YENDORE TIRANE 
NOTER VAL~ONA P. SINANI 
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VERTETIM NENSHKRIMI 
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Sot, me date 30.05.2022, para meje Notere VALBONA P. SINANI, anetare ne Dhomen Kombetare 
te Noterise, Dega Vendore TIRANE, me zyre ne adresen Tirane, NR.2, GEORGE W. BUSH, 
PALL"ALBSIG", NR. l , NR.12, u paraqit personalisht: 

DEKLARUESIT: 

Z.MARK CHRISTOPHER CRAWFORD, atesia George Michael, shtetas Amerikan, lindur ne 
California U.S.A dhe banues ne Aneksartisia; Dropull, lindur me 11/07/1971, madhor, me zotesi te 
plote juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova me Pasaporte leshuar nga Shtetet e 
Bashkuara te Amerikes me nr. 673617342 (njohes dhe Joles i gjuhes shqipe). 

Znj.ANILA FURERAJ, atesia Jani, amesia Natashe, shtetase Shqiptare, lindur ne Tirane dhe 
banues ne TIRANE, me adrese Fuat Toptani;Tirane, lindur me 08/04/1971, gjendja civile "e 
rnartuar", rnadhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, per identitetin e te ciles u garantova me 
Letemjoftirn ID nr. 033950060 dhe nr. personal Hl5408062N. 

Znj.IRENA CRAWFORD, atesia Aristotel, amesia Kaliroj, shtetase Shqiptare, lindur ne 
Gjirokaster dhe banues ne DROPULL, me adrese Aneksartisia; Dropull, lindur me 17/10/1972, 
gjendja civile "e martuar", madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, per identitetin e te 
ciles u garantova me Letemjoftim ID nr. 035231618 dhe nr. personal H26017014H. 

Palet e mesiperme jane ne cilesine e ortakeve te Shoqerise Me Pergjegjesi Te Kufizuar 
"AKSIONER" SH.P.K. 

Palet u paraqiten dhe nenshkruan perpara meje Noteres me vullnet te lire dhe te plote 
dokumentin bashkelidhur: "Akti i Themelimit i Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar 
"AKSIONER" shpk" Ieshuar me date 20 Maj 2022. 

Une Noterja, pasi verifikova identitetin e personave te sipercituar, nepermjet mjeteve te identifikimit 
ne perputhje te plote me nenin 62, pika 1, germa "e", si dhe nenit 128 te ligjit nr. 110/2018 "Per 
Noterine", dhe Udhezimit te Ministrise se Drejtesise nr. 6291 , date 17.08.2005; vertetoj nenshkrimin 
e tyre. 

Ne zbatim te ligjit nr. 9887, date 10.03 .2008 "Per mbrojtjen e te dhenave Personale", une noterja 
deklaroj se do te ruaj dhe perpunoj te dhenat perso le te bjektit te ketij veprimi ne menyre te 
drejte dhe te Iigjshme. 

ANI 

Fq. l 
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